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Kolejny rekord przetwarzania światła w
energię

Rekordowe urządzenie opracowane zostało przez belgijski instytut badawczo-rozwojowy firmy IMEC,
a wyniki badań efektywności konwersji światła w prąd elektryczny potwierdziło National Renewable
Energy Laboratory.
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Ogniwo słoneczne zostało wykonane z arsenku galu (GaAs), który osadzono katalitycznie na
powierzchni wykonanej z germanu. Wielkość rekordowej baterii słonecznej jest niewielka, bo
zaledwie 0,25 centymetra kwadratowego. Uzyskane napięcie to prawie 1V (999 mV) w otwartym
układzie elektrycznym.

Odpowiednia technologia produkcji rekordowej baterii słonecznej poskutkowała niesamowitą
wydajnością tego układu, który pozwala na przetworzenie prawie 25 procent (dokładnie 24,7%)
energii słonecznej, jaka pada na powierzchnię urządzenia w prąd elektryczny!

Według naukowców osiągnięcie wydajności ogniw słonecznych na poziomie 35 procent jest w pełni
możliwe, a czas wprowadzenia tego typu urządzeń do powszechnego użytku zależy tylko i wyłącznie
od intensywności badań, jakie prowadzone są na tym polu.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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